Poder

Executivo

Ano IV

IMPRENSA OFICIAL –

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013.

Responsável pela edição e

publicação: Mônica Maria Proença

– Decreto nº 008/2011.

Diário Oficial Eletrônico
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Claudemir Valério - Prefeito

N° 659 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Segunda-Fei ra, 04 de Janeiro de 2016 .

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal:
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é

garantida desde que visualizado através do site:

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

I - Atos do Poder Executivo
LEI N.º 801 de 22 de Dezembro de 2015.

SÚMULA: Autoriza o aumento de carga horária para 32 (trinta e duas) horas semanais para o cargo de engenheiro civil e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara no uso de suas atribuições legais aprovou, e eu, Prefeito Municipal sanciono a Lei:

Art. 1º - Fica autorizado o aumento de carga horária para 32 (trinta e duas) horas semanais para o cargo de engenheiro civil, para atender a

necessidades de excepcional interesse público, até 31/12/2016.

Art. 2º - Esse aumento será realizado visando atender a necessidade da Secretaria de Obras, Trabalho e Geração de Empregos.

Art. 3º - A despesa proveniente da dobra é compatível com o Plano Plurianual, a Lei de Diretrizes Orçamentárias.

Art. 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 22 de Dezembro de 2015.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 001/2016 – APAE

TERMO DE CONVÊNIO Nº 001/2016, celebrado entre o Município de Nova Santa Bárbara e a APAE – Associação de Pais e Amigos dos

Excepcionais de Nova Santa Bárbara.

CONVENENTES: Município de Nova Santa Bárbara.

ENTIDADE: APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Nova Santa Bárbara. Entidade civil sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ

sob o nº 02.760.250/0001-55.

OBJETO: O presente convênio tem por objeto, repasse financeiro para aquisição de combustível (gasolina e óleo diesel), como o pagamento de

motorista, 13º salário, 1/3 de férias e seus encargos sociais e o pagamento do seguro do veículo Fiat Ducato Minibus, com o objetivo de atender o

transporte de 65 (sessenta e cinco) alunos com deficiência, nos termos do plano de trabalho que integra o presente termo de convênio.

VALOR: R$ 29.291,47 (vinte e nove mil, duzentos e noventa e um reais e quarenta e sete centavos).

AUTORIZAÇÃO: Lei Orçamentária Anual nº. 799/2015.

DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2016.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2016.

II - Atos do Poder Legislativo
Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.